



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2022/209

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion om arbetsskor för personal inom vård och omsorg

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens personalutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen om arbetsskor för personal inom vård och omsorg samt förskola och fritidshem

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktigeledamoten Kenth Williamsson (S) har lämnat in en motion 2022-08-26 med förslag om att personalen i Vård och Omsorg förses med arbetsskor.

Kommunfullmäktige beslutade 2022-09-05 § 97 att remitterar motionen till kommunstyrelsen för beredning

Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden har yttrat sig där sammanfattningsvis positiva till motionen och beslutat sig att bifalla motionen. I sina beslut finns dock en oklarhet kring hur finansieringen ska genomföras

Ärende

1. Bakgrund

Arbetsskor

I Arbetsmiljöverket har i en rapport gällande hur belastningsbesvär i rygg, höfter och knän kan förebyggas hos arbetstagare som står och går stor del av arbetsdagen. I uppdraget har ingått att se över användande av arbetsutrustning, ändamålsenliga skor samt utvärdera om det till skyddsskor skulle kunna hänföras en viss kategori av skor som skulle kunna förebygga belastningsskador.

I arbetsmiljön kan det finnas flera faktorer bidrar till risken och riskerna ska undanröjas genom i första hand generella och kollektiva åtgärder såsom hur arbetet är organiserat och utformningen av arbetslokaler. Till exempel kan dämpade mattor vara ett alternativ, planera arbetet så att stående och gående under längre tid minskas.

Arbetsmiljöverkets bedömning är dock att det inte är motiverat att lyfta fram en särskild reglering gällande arbetsskor som en enskild lösning för att förebygga risker för ohälsa orsakad av långvarigt stående och gående. Arbetsmiljöverket anser därmed inte heller att det för närvarande är motiverat med en fortsatt fördjupad analys om hur risken för belastningsskador ska kunna förebyggas genom användande av särskilda arbetsskor.



Dnr KS 2022/209

Detta hindrar inte att lämpligt utformade arbetsskor används som en del i åtgärdsarbetet för att förebygga risk för belastningsbesvär för de personer som står eller går mycket i sitt arbete. (Arbetsmiljöverket, Återrapportering av regeringsuppdraget om att redogöra för hur belastningsskador i rygg, höfter och knän kan förebyggas)

Skyddsskor – Personlig skyddsutrustning

Skyddsskor används för att förhindra fotskador och kan vara en lågsko, känga eller stövel. Beroende på skyddsegenskaper delas de in i olika kategorier.

Man kan se på märkningen om skorna uppfyller baskraven vad gäller design, utförande, material, halksäkerhet och tåskydd. Om de dessutom skyddar mot andra risker, har skorna ytterligare märkning. Det ska framgå av tillverkarens bruksanvisning vad de skyddar mot.

För de mansdominerade yrkesgrupperna snickare, murare och anläggningsarbetare ställs vid utförande av bygg- och anläggningsarbete krav på att skyddsskor med skyddståhätta och spiktrampskydd används, om det inte är uppenbart onödigt. För flera kvinnodominerade yrkesgrupper, såsom undersköterskor, tillhandahåller arbetsgivaren vanligtvis inte skyddsskor. Om det finns risk för exempelvis halka, ska dock skyddsskor tillhandahållas som skyddar mot detta. (Arbetsmiljöverket)

2. Ekonomiska konsekvenser

Båda förvaltningarna beskriver att den tillkommande kostnaden för närvarande inte finns budgeterad.

3. Samråd

Motionen har remitterats till social- och barn och utbildningsnämnden.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv.

Ur arbetsmiljö och jämställdhetsperspektiv är beslutet positivt. Ur ekonomisk synvinkel finns en osäkerhet hos nämnderna hur de ska finansiera arbetsskor.

5. Möjligheten finns att successivt genomföra införandet av arbetsskor under nuvarande mandatperiod

7. Remissvar från socialnämnden och barn- och utbildningsnämnden

Beslutet ska skickas till

Motionären
Nämnd xxxx

Handläggare

Åsa Boberg Öhrn, HR-chef och Annika Hedvall, kommundirektör